

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Construção de Cancha de Bocha e Malha

Endereço: AV. SATURNINO MANOEL

Prop.: Prefeitura Municipal de Bofete

Referencia CDHU 193 SD

BDI 20,00%

PROJETO SEM SANITÁRIOS, COM COBERTURA EM TELHA METÁLICA						
ITEM	CÓD. CDHU	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Preço Unit. Serviço	Total Geral
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	3,00	190,45	R\$ 571,35
1.2	02.10.020	Locação de obra de edificação	M2	549,24	16,73	R\$ 9.188,79
		TOTAL DO ITEM				R\$ 9.760,14
2.0		INFRAESTRUTURA				
2.1		FUNDAÇÃO				
2.1.1	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	96,00	77,39	R\$ 7.429,44
2.2		BLOCO				
2.2.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	3,07	61,08	R\$ 187,52
2.2.2	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	3,07	507,8	R\$ 1.558,95
2.2.3	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	3,07	118,63	R\$ 364,19
2.2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	291,84	10,46	R\$ 3.052,65
		TOTAL DO ITEM				R\$ 12.592,75
3.0		SUPRAESTRUTURA E COBERTURA				
3.1	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	5217,78	24,79	R\$ 129.348,77
3.2	16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	M2	689,20	132,29	R\$ 91.174,27
3.3	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	329,54	47,48	R\$ 15.646,56
		TOTAL DO ITEM				R\$ 236.169,60
4.0		CANCHAS				
4.2		ALVENARIA				
4.2.1	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	m²	137,00	83,84	R\$ 11.486,08
4.2.2	17.02.020	Chapisco	M2	274,00	7,01	R\$ 1.920,74
4.2.3	17.02.220	Reboco	M2	274,00	13,22	R\$ 3.622,28
4.2.4	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	274,00	32,24	R\$ 8.833,76
4.3		PISO				
4.3.1	97101	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M2	549,24	159,71	R\$ 87.719,12
4.3.2	17.01.060	Regularização de piso com nata de cimento e adesivo de alto desempenho	M2	196,00	33,38	R\$ 6.542,48
4.3.3	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	196,00	25,86	R\$ 5.068,56
		TOTAL DO ITEM				R\$ 125.193,02
5.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
5.1	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	623,46	R\$ 623,46
5.2	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	2,00	34,65	R\$ 69,30
5.3	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	404,00	6,25	R\$ 2.525,00
5.4	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 35 W a 41 W	UN	24,00	323,31	R\$ 7.759,44
5.5	38.01.040	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4" - com acessórios	M	18,00	31,15	R\$ 560,70
5.6	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	6,00	25,42	R\$ 152,52
		TOTAL DO ITEM				R\$ 11.690,42
		TOTAL				R\$ 395.405,93
		BDI - 20%				R\$ 79.081,19
		TOTAL				R\$ 474.487,12

FONTE DE PESQUISA: CDHU 193

FONTE DE PESQUISA: SINAPI 02/2024

DATA BASE: 06/2024

Bofete, 05 de junho de 2024

Responsável Técnico
ARQ MARIANA SIMIONATO RAMOS





MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56



CÓDIGO DE ACESSO

51604F6FC9B848E29538F5A103D43718

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/51604F6FC9B848E29538F5A103D43718>